[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-BR-timbrado2015--T01]

PROCESSO

	INTERESSADO
	CAU/BR

	ASSUNTO
	PRESTAÇÃO DE CONTAS 2017 DO CAU/DF

DELIBERAÇÃO N° 025/2020 – CPFi-CAU/BR

A COMISSÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - CPFi-CAU/BR, reunida ordinariamente por meio de videoconferência, nos dias 9 e 10 de julho de 2020, no uso das competências que lhe conferem o art. 103 do Regimento Interno do CAU/BR, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Deliberação CPFI nº 14/2018, a qual recomendou ao Plenário do CAU/BR o SOBRESTAMENTO do processo de prestação de contas do CAU/DF relativas ao exercício de 2017, devido à ausência de posicionamento das instâncias deliberativas do CAU/DF sobre a referida prestação de contas; e

Considerando o Parecer de Auditoria nº29/2020 da AUDIN-CAU/BR, a qual forma opinião pela homologação como REGULAR do processo de prestação de contas 2017 do CAU/DF, uma vez que as instâncias estaduais sanaram as pendências.

DELIBEROU:

1- Recomendar ao Plenário do CAU/BR pela homologação do processo de prestação de contas do CAU/DF, relativas ao exercício de 2017 como REGULAR; e
2- Encaminhar esta Deliberação ao Plenário do CAU/BR para apreciação e deliberação.

Brasília, 10 de julho de 2020.

Considerando a autorização do Conselho Diretor, a necessidade de ações cautelosas em defesa da saúde dos membros do Plenário, convidados e colaboradores do Conselho e a implantação de reuniões deliberativas virtuais, atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.

DANIELA DEMARTINI
Secretária-Geral da Mesa do CAU/BR

96ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CPFi-CAU/BR
Videoconferência

Folha de Votação
	UF

Função
	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	DF
	Coordenador
	Raul Wanderley Gradim
	X

	MS
	Coordenador-adjunto
	Osvaldo Abrão de Souza
	X

	ES
	Membro
	Eduardo Pasquinelli Rocio
	X

	MT
	Membro
	Wilson Fernando Vargas de Andrade
	X

	SP
	Membro
	Nadia Somekh
	X

	Histórico da votação:

96ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CPFi-CAU/BR

Data: 09/07/2020

Matéria em votação: PRESTAÇÃO DE CONTAS 2017 DO CAU/DF

Resultado da votação: Sim (5) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0) Total (5)

Ocorrências:

Assessoria Técnica: Leonardo Castello                Condução dos trabalhos (coordenador): Raul Gradim

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
2

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL _ .
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

image3.jpeg
Setor de Edificios Publicos Sul (SEPS), Quadra 702/902, Conjunto B, 2° Andar - Edificio General Alencastro | CEP 70.390-025 - Brasilia/DF
servicos.caubr.gov.br | transparencia.caubr.gov.br | www.caubr.gov.br